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Regler for ansvar & sikkerhed i forbindelse med børns og unges besøg på DTU 

 

Hvilke regler gælder for ansvar og sikkerhed i forbindelse med at børn og unge besøger DTU? Se de 

tre typer af besøg her: 

 

1. Barnet / den unge kommer på DTU med en gymnasieklasse, en forening, et organiseret ta-

lentforløb el.lign. 

2. Barnet / den unge kommer på DTU ”alene” og ikke sammen med en gymnasieklasse, en for-

ening, et organiseret talentforløb el.lign. 

3. Barnet / den unge kommer på DTU i erhvervspraktik. 

 

Bemærk – for dig der er barnets kontaktperson på DTU 

Som udgangspunkt gælder de samme sikkerhedsregler for elever som  for studerende ind-

skrevet på DTU. Som underviser på DTU bør du dog være ekstra opmærksom på vejledning 

og sikkerhedsinstruktioner, når DTU har besøg af elever, fordi eleverne er yngre og ikke vant 

til at færdes i laboratorier.  

 

 

1. Barnet / den unge kommer på DTU med en gymnasieklasse, em forening, 
et organiseret talentforløb el.lign. 

Læreren / den ansvarlige tovholder har ansvaret for at eleverne opfører sig ”ordentligt”, dvs. på en 

måde, så de får et udbytterigt besøg på DTU og ikke er til fare for hverken sig selv eller andre i DTU´s 

lokaler. Dette informeres læreren / den ansvarlige tovholder om inden besøget på DTU, fx ved at læg-

ge en tekst inspireret af nedenstående ind i tilmeldings- eller forberedelsesmaterialet, eller at lægge 

reglerne ind i aftalen, når en forening holder en camp på DTU. Reglerne kan fx læses på den book-

ingside, som lærerne ser i forbindelse med booking af gymnasiebesøg. 

 

Vi glæder os til at tage imod dig og dine elever på DTU. 

  

Som lærer har du ansvaret for elevernes adfærd under besøget på DTU, og vi gør opmærksom på, at 

der i besøget kan indgå laboratorieforsøg og andet som kræver, at man overholder nærmere angivne 

sikkerhedsregler. 

For at eleverne får en god og fagligt udbytterig oplevelse af DTU beder vi om, at du som lærer sørger 

for flg.: 

* Eleverne møder friske, forberedte og veludhvilede på DTU. 

* Eleverne er inden besøget på DTU - hvor det er relevant - blevet gjort opmærksomme på regler for 

laboratorieadfærd o. lign., som de skal overholde. Evt. sikkerhedsregler for jeres besøg vil være en del 

af det materiale, du modtager i forbindelse med bookingen af besøget. Bemærk fx regler vedr. opsæt-

ning af langt hår, brug af lukkede sko (ikke sandaler) og brug af mobiltelefoner. 
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* Ved besøg i laboratorier og forskningsfaciliteter følger eleverne de anvisninger, som DTU´s medar-

bejdere kommer med. 

* Eleverne skal deltage aktivt i foredrag / øvelse, og deres adfærd skal være indenfor sædvanlige 

rammer for god opførsel under besøget på DTU. 

* Elever, der ikke følger anvisningerne fra DTU´s medarbejdere og/eller på anden måde opfører sig, 

så de enten generer eller er til fare for andre, kan bortvises af DTU´s medarbejdere. Du har - inden 

besøget på DTU - gjort dine elever opmærksomme på dette. 

  

Ansvar for tingskader 

Under besøget på DTU er eleverne erstatningsansvarlige for eventuel skade på inventar og udstyr ef-

ter dansk rets almindelige erstatningsregler. 

  

Ansvar for personskade 

DTU har ansvar for at forsøg eller andre praktiske opgaver, der gennemføres under besøget, sker un-

der de sædvanlige sikkerhedsregler for undervisningsforløb, der gennemføres på DTU, og at disse er 

gennemgået inden forsøgets start. 

 

Tyveri af ejendele 

Såfremt der sker tyveri af elevernes ejendele under opholdet er det elevens famileforsikring der skal 

dække, DTU påtager sig ikke ansvar for tyveri af feks mobiltelefoner og computere 

 

2. Barnet / den unge kommer på DTU ”alene” og ikke sammen med en 
gymnasieklasse, en forening, et organiseret talentforløb el.lign. 

 

Alle, der inviterer børn og unge ”alene” indenfor på DTU til en form for fagligt besøg1, klargør reglerne 

for de besøgende børn & unge – og deres forældre, hvis barnet / den unge er under 18 år, inden be-

søget på DTU. Brug nedenstående tekst som inspiration og læg den ind i det materiale, som barnet / 

den unge får inden besøget på DTU. ”Reglerne” skal indgå naturligt i tilmeldings- eller forberedelses-

materialet og have en venlig tone: De skal klargøre nogle forhold og ikke virke afskrækkende.     

 

Vi glæder os til at tage imod dig på DTU. DTU er et stort universitet, hvor der både forskes og under-

vises. Hos os kan du derfor opleve både laboratorier med det nyeste (og dyreste) apparatur, der bru-

ges i frontforskning, forsøgshaller med store, tunge maskiner, kemilaboratorier, hvor man arbejder 

med giftige kemikalier og andre lokaler, hvor der gælder særlige sikkerhedsregler. 

 

For at du får en god og fagligt udbytterig oplevelse af DTU beder vi om, at du  

                                                      
1 Faglige besøg kan have mange former – se nogle eksempler her: a) Camps for gymnasieelever ar-

rangeret af DTU (eleverne kommer på DTU ”enkeltvis” og ikke som del af en forening, tilknyttet en ta-

lentgruppe el.lign.), b) Studieretningsprojekter for gymnasieelever (eleverne kommer på DTU ”enkelt-

vis” uden lærer i 1-2 dage), c) Studiepraktik (elever på DTU i 3 dage; ingen tilknyttet lærer), d) ”Talent-

forløb” af forskellig art og omfang, fx foredragsrækker for elever (eleverne kommer ikke på DTU som 

del af et forløb organiseret af andre). 
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 møder frisk og veloplagt på DTU, 

 har forberedt dig på besøget ved at læse baggrundsmateriale, sikkerhedsinstruktioner eller 

andet, som du har fået på forhånd, 

 deltager aktivt i foredrag, øvelser og andre aktiviteter, og 

 følger de sikkerhedsanvisninger m.m., som DTU´s medarbejdere kommer med. 

 

Ansvar for ting  

Under besøget på DTU er du erstatningsansvarlig for eventuel skade på inventar og udstyr efter 

dansk rets almindelige erstatningsregler.  

 

Ansvar for personskade 

DTU har ansvar for sikkerheden under forløb under ledelse af en medarbejder fra DTU. 

 

Tyveri af ejendele 

Såfremt der sker tyveri af de dine ejendele under opholdet er det din famileforsikring der skal dække, 

DTU påtager sig ikke ansvar for tyveri af f.eks. mobiltelefoner og computere. 

 

3. Barnet / den unge er i erhvervspraktik på DTU 

Erhvervspraktikanten (typisk en elev i 8. eller 9. klasse) er dækket af en erhvervserstatningsordning. 

Dette fremgår typisk af den praktikaftale, som skolen fremsender i forbindelse med at erhvervspraktik-

ken aftales. Hvis de pågældende er omfattet af BEK nr. 845 af 30/06/2010 om praktikophold er det 

som udgangspunkt DTU’s arbejdsskadeforsikring, (det er også selvforsikring), der dækker eventuelle 

skader.  

 


